Itē q̄ hō fuerit tā amarū martyriū aliorū sanctorū māifestissime p̄tz. Nō fuit talis filius. Non fuit tal⁹ mater. Nō fuit tanta caritas. sicut inter matrē et filiū. Nō fuit tam indigna mors. Nō fuit dolor tātus. Eccebat siquidē mater qualis erat fili⁹. vnde cōceptus. et q̄modo. et cetera hm̄oi. Et ideo quāto dilexit teneri⁹. tāto vulnerata est. p fundi⁹. nihil omnino habēs cōsolatōis. sicut ceteri martyres. ut sup̄dictuz est. sed totū habēs tribulatōis. Nam absorpta erant ipius viscera maternis doloribus vltra q̄s hō vel angel⁹ ppendere possit. nō tamē v̄lqz ad desperationē. Fuit enim dñs partiens matri suel v̄mbraculū meridiani. Sicut dicit ecclastici. xxiiij. In meridie sol feruet et claret. Et sol psecutōis in christi passiōe feruit quasi ī meridie. quia nulla evidētior v̄l grauior potuit esse psecutio matris. q̄s videre mortē vñigeniti fili⁹ sui. qui erat scilicet vnic⁹ matri sue. Fuit ergo tūc beate virginē sol psecutōis ī meridiano. Unde ecclastici. xliij. In meridiano sol exurit terrā. In meridiano. lenim passiōis sol. i. christi psecutio. exusit terrā. i. terrenos. sc̄z apostolos. q̄ terreni erāt. qz pcusso pastore disp̄se sunt oves gregis. Zacha. xiiij. In sola autē beata virginē sterit ecclia. nec eā exusit fernor meridiani. Et ita tunc fuit ei filius. v̄mbraculū meridiani. Et iō vere potuit dicere filio suscitato. Sc̄m mul titudinē dolorū meorū in corde meo fili mi. cōsolatōes tue letificauerūt aiam meā. Et videtur ei dixisse filius. Resurrexi et adhuc sum tecum. Videtur tamen ex versio ipius virginis q̄ gaudiū fili⁹ resurgentis. dolori matris cōpatientis filio ple narie nō respondebat. Dicit ei mater quasi de his loquēs. Lāticorū. iiiij. Vadā qd montē mirre et ad collē thuris. Mirrā vocat amaritudinē sue cōpassionis ī fili⁹ passione. et montē mirre dicit propter acerbitatē et cumulū seu vehementiā doloris illi⁹. H̄z p̄ dolorē subiungit de cōsolatōe p̄p̄ gaudiū resurgēt. Vadā ad collē thuris. Thuris fragrātia. dñice resurrectōis ētū odore dñōstrat. cui⁹ odor⁹ cōsola tōez collē thuris vocat. ad quē p̄ dolor⁹ lenimento se iturā p̄nūciat. Per h̄ aut q̄ dīc.

Fo. lv.

Liber .III.

Pars .II.

Uonitē mirre et collē thuris Icū collis sit minor mōte. insinuare vides q̄ tūc dolōri solatio nō respōdit. Dorientē enī filiū et moriētis dolorē plene vedit. nō autē plene vedit gloriā resurgentis.

Aug?

Notādū etiā q̄ in passiōe et mater filiū et matrē filiū q̄si relative p̄partiebant. **U**n̄ diē **D** Aug⁹ loq̄ns ad christū. Foderis dñe clavis aspe extra. asperi⁹ intra ex p̄passione viginis matris tecū hec oia participatis. Patiente siqdē filio potuit de matre vissi me dici illud **I**sa.iiij. Uere dolores ei⁹ ipa tulit. et lāgores eius ipa portauit. s. p̄cō passiōne. Ad h̄ etiā innuēdū. stetit mater iuxta filiū crucē. Itud inuenies expōlitū lib.iiij.titulō. xvij.de caritate marie ad vñigenitū suū. Et nota q̄ langor⁹ dī q̄si lōgus angor⁹. Nunq̄ enī exq̄ filiū occipit fuit nisi in langore. Languit enī timore a natuitate filiū et sc̄s ad passiōem. cū semp vitā filiū apperi insidijs cogsceret. Languit dolore toto tpe passiōis. donec rediuiū recipet. Languit amore post ascēsionem. qdāmodo pio desiderio felici⁹ sed mirabili⁹ cruciata. q̄ sedentē in celo nō te neret. Propter hunc terciū langorē dīc ipa **L**anti. v. **F**ilie hierusalē. i. o ros v̄tu tes angelice supnā inhabitatē hierusalē. nūciate dilectio. i. filio meo. q̄r amore lāgueo. **H**ic enī filiū licet sit sūmi fruct⁹ gaudij. tā longi fac⁹ est illi causa martirij ut carissimā ipi⁹ aiām tot et tā acuti sine cessatōe p̄trāsirent gladij.

Attendendū ē igī er ingiter recolēdū q̄tā deuota coadiutrix extitit ad mūdi redēptōē. **I**one. vt sicut nō fuit dolor sicut dolor ille quē sustinuit fili⁹ p̄ mūdi redēptōē. sic n̄ esset dolor sicut dolor ille quē ipa p̄culit in corde p̄ eadē causa. **O**d ḡ annulit mundo fili⁹ passiōe. h̄ et mater mūdo p̄culit p̄uersatōe. reos et p̄tōres recōciliās p̄ passiōne. acq̄sita p̄ partū ipi⁹ toti⁹ mūdi redēptōē. **F**ilio etiā ponēte aiaz p̄ mūdi salutē. mater et si nō posuit aiaz p̄ mūdo. exposuit tñ. et qd̄ potuit fecit. Et h̄ p̄figuratū fūrat **S**en. ii. vbi dictū est de christo nouo adā q̄ ad statū redēptōis mūdi. **N**ō ē bonū hominē esse solū. faciam⁹ ei adiutoriū simile sibi. **D**āc sentētiā habes meli⁹ nō tātā. libro.iiij.titulō. xvij.de dilectione ei⁹ ad vñigenitū. vbi mater sterisse leḡis iuxta filiū crucem. **D**o

Ad hoc etiā martyriū designādū q̄si quodā p̄sagio nūcupata est maria. qd̄ interpretat̄. mare amaz. Quere sup lib. i. ca. iiij. de noſe eius. **L** **L** et **D** **D**.

Dabes igī causam p̄mā. quomodo sc̄s gladi⁹ filiū q̄ matris animā p̄trāsivit. ei p̄ martyrio p̄putatur.

Ecclido. Quia cū alij martyres passi sint ppter fidem. maria passa est ppter caritatem. **U**n̄ dicit in cātic̄. fm aliā l̄ram. quā ponit gregorij⁹. Vulnerata caritate ego sum. Et sicut caritas maior est q̄s fides. i. ad **C**hor. viij. maior hor̄ est caritas. sic marie martyriū q̄ntalibet excellit martyria sanctor̄.

Tercio. Quia alij i corpe. maria i corde. qd̄ pl̄c. **E**ccl. xxv. **N**ōs plaga t̄sticia cordis

Quarto. Quia alij diversis gladijs martyrizati sunt. maria eodez gladio q̄ filius.

Unde. Tuam ipius animā p̄trāsibit gladi⁹.

Quinto. Quia alij diversis ictib⁹. mater eodē ictu q̄ christ⁹. **U**n̄ dictū ē ei **J**oh. xix.

Plier. ecce fili⁹ tu⁹. In his oīb⁹ p̄minet marie martyriū. martyriū oīm sc̄tōz.

Adēcima. **O**z in assumptōe exaltata est sup oīs ordines angeloz et sanctarū **A**iaiarū. Unde canif̄ in sua assumptōe. **U**idi speciosam sic colubā ascēdētez desup riuos aq̄z. **A**q̄ iste sicut dicit btūs bēf̄. sūt f̄tires angelice et celestes pp̄li. Aq̄ iste inuitant ad laudes creatoris in ps. **U**n̄. Aque q̄ sup celos sunt laudent nomen dñi. Duo riui. angeli et aie sancte. Uel riui aquaz ordines angeloz et sanctarū. sc̄s angeli. archāgeli. p̄ncipatus. f̄tutes. p̄tates. dñatōes. throni. cherubin. et seraphin. Ita debent enumerari et ordiari virtutes celorū. et ordines sanctoz. s. patriarche. pp̄phete. apl̄i. martyres. confessores. virgines. et oīs hmōi iusti. Propter p̄uilegiū **B**eni sue ascēsiois sup ordines sanctoz. vniuersos gloriaf̄ ipa cant. i. vbi dic. Intro durit me ret in cellaria sua. pluraliter. **C**onsētus est enim suo cellario q̄libet ordo sanctorum et angelorum. id est sua mansione. **S**ed maria speciali p̄uilegio in omnia est introducta. que sicut merita. ita et premia omnium creditur assecuta. vtpote. cui nec continentia virginum. Nec sobrietas confessorum. Nec patientia

Berñ.

Prerogatiue marie

martyrum. Nec zelus apolorum. Nec scientia prophetarum. Nec fides patriarcharum. Nec puritas angelorum credit defuisse. Immo etiam sicut meritis sic et premissis suppresa est sanctorum ordines universos. Hieronymus. Quatuor in terris adepta est maria gratia pro certe-ris. tatu in celis obtinet glorie singularis. Quid si nec oculi vidit. nec auris audivit. nec in cor bovis ascendit quod prepauit deo diligenteribus se. i. ad Chorum. quod prepauit dignetis se. et quod certum est diligenter per omnibus. quod loquetur. Ita Hiero. Si in domo prius man- siones mite sunt. credimus splendidiori in sua assumptioe misericordia filii concessisse. Beatus berni. Hic nō fuit in mundo loco honestior virginalem veri thalamo quam maria dei filium in incarnatione suscepit. sic nec loco in celo illo gloriosior quam matre filio in assumptioe sublimauit. Et propter hoc de assumptioe matris regnus per exponi. quod de ascensione filii dicit psalmus. Ascendit super cherubim. et volavit. vero. super penas veterum. Ascendit super che- rubim. quod interpretatur plenitudo scientiae. quod nulla humana scientia attingere potest quantum ascende- rit. vel ad quantum gloriam. Nec dicit super seraphinum. licet verum sit quod super illum ordinem exalta- ta sit ad dexteram filii. Unde. Astigit regina a deo tristis tuis tecum. Quia super seraphinum non est aliud nisi gyrothesia. i. sacer ordo trinitatis. cuius rego subdita est. Sequitur. Et vola- uit. sed velocius ascendit. Unde volavit. i. auolanuit ab humano intellectu. Volavit super penas veterum. Ita dupliciter. In presenti super virtutes et merita scientiarum aiarum. In assumptioe super primaria angelorum et sanctorum. Anima dicuntur venti. Unde iob. xxviii. Qui fecit virtutis potest. i. aiam corporum. Et forte propter hoc ponit bis. Volauit. Dicitur ergo. Vidi speciosam sicut columbam ascendentem desuper ruinos acrium. Nec tamen super eos. sed in altiore quando recessum desuper eos innuit ascendisse. Nec determinat quod ascendet. sed vnde. Usque eo enim ea prole potuit quod hoc dixit. extuc quasi euanuit ex oculo eius. ut quo ascenderet. vel capte non potuerit. vel dicere ei non licuerit. Nam super angelos exaltata se testatur ipse. cum ait. Lantini. iij. Paululum cum praesullem eos. i. angelos Linuensium. quez diligit anima mea. Tenui eum nec dimicram. Ibi enim dilectum invenit. ubi positus est thronus matris regis iuxta regem. ubi iam ab eo audit cum gaudio. Maria. ecce filius tuus. Quasi diceret. Ecce quem genuisti. quem in tanta vides maiestate fulgentem. Haec alio- quando ab eodem audiuit in statu loge alio dici sibi. Dulcissime. ecce filius tuus. Quis enim ibi esset gaudium loco. ubi non tantum dissimulabatur mater cum ei supponebatur alienus. et proprius filius tollebatur. immo dissimulabatur et noticia. cum non maria sed mulier vocabatur. Sed hec prima iam abierunt. Ideo in sua assumptioe cum multo senore restituta est ei. et plentia filii. et noticia. et affectus. Et dicit ei. Maria. ecce filius tuus.

Sicut quod regnum maiorem gloria habuerit maria in sua assumptioe. quoniam caro eius tota sole amicta est. sicut dicitur Apocalypsi. tunc. an in receptio filii et impenitentiis sua quoniam ipsa carne sua totum sole iusticie amplectebatur. Unde Hiero. xxxi. Dulcissime. circundabit vi- rum. Fateor me ignorare. Nihil tamquam videt. salua maiorum sententia. gloriosius esse su- scipe regem hospitium. quod hospitari apud regem. Illa tamen gloria occultior fuit quoniam regem suscepit. et omnes gloria filie regis fuit ab initio. ista manifestior quoniam a rege cum regia magni- ficiencia suscepta est. Illa secretior. ista sollemnior.

Dic debent scribi ratones et auctoritates que videlicet asserere quod assumpta fuerit cum corpore. Istud reliqui cardinali sancte Sabine.

Duodecima marie prerogativa attenditur in corona glorie ineffabilis. qua coro- nata est in celis in sua assumptioe. Quando vero assuerus quod interpretatur beatissimum beatitudo. et signat christum. dicit hester regine. quod interpretatur eleuata in populis. et signat mariam. que exaltata est etiam super choros angelorum et omnium beatorum ad celestia regna. dicit inquit ei. sicut legitur hester. xv. Ascende huc. et tangere scepterum. Accede huc et tene scepterum. Accipe regiam dignitatem. Esto domina celorum et terre. Esto regina et imperatrix angelorum et hominum. Hoc de a deo tristis meis in gloria. que semper astitisti a deo. tamen enim erat cum christo verbis patris factus esset caro de carne eius. et os de ossibus eius. ut ubi erat filius ibi esset mater eius.

Ita de coronatione marie dicitur ei filius can. iij. Tota plena es amica mea tecum. Doctorum haec expositum lib. v. i. p. n. de pluritudine marie. Ergo vel coronaberis in triplici victoria.

Fo. lvi

videlicet q̄ triumphasti de capite amana. de virtute sanctorum et hermon. i. de malitia diabolus. q̄ signat per caput amana. De mundana sapientia. q̄ per virtutem sanctorum. De p̄fidia heretica. q̄ per verticem hermon. Amana sicutdem dicit deus vigiliariū. et designat omnium demonium collegium. q̄ dente temptatiois hoīem rodit. et sp̄ ad ei subuersione vigiliat. sicut dicit iob. xxx. Nocte os meū p̄forat doloribus. Ac si dicat. Nocte domini videbile est mihi non p̄uideo los meū. i. robur virtutis meæ p̄forat doloribus. i. temptatioib⁹. q̄ sunt cause dolorum. Et subdit. Qui me temptat. i. s. temptatores non dormiunt. sed in multitudine eorum consumunt vestimentum meū. bone. s. cōuersatois ornamētū. Huius cōcordat petrus dicens. Sobrii esto et vigilate. q̄ aduersari vester diabolus tamquam leo rugiens circuit quod ens quod deuoret. Huius autem collegij quod per amena designat caput est ille p̄nceps demonij. cuius caput brā virgo trahit. Sanctorum interpretat auis nocturna que de nocte volat et videt. et cecidit ad sole. Hi sunt phœnix et sapiētes huius mundi. q̄ ad lucem diuinam sapiētie ceci sunt. ad sapiētiā vero huius mundi et ad maliciā subtiliter vident. de quibus dicit Dierū. iii. Filii insipientes et recordes sunt. sapiētes sunt ut sancti mala. bene autem facere nescierunt. De his triūphat brā Christus. et per hoc victoria coronatur. q̄ peperit sapientiam. per quam sapiētes huius mundi stulticia p̄probant. Ipaq̄ coronatur de virtute hermon. i. de capitaneis hereticorum. q̄ ipsa universas heresies infernit in universo mundo. Hermon interpretat anathema vel separatus. Hi sunt heretici. de quibus sub nomine effraim dicit osee. viii. ca. ad iudicium. i. ad viros fidèles et catholicos. Particeps idolorum effraim dimittit eum. separatus est cōuiuiū eorum. Ac si dicat. Heretica p̄fidia p̄cipiat cum idolatria. Tu ergo vir catholice dimitte eum. ne iniurias cum hereticis. Separatus est enim cōuiuiū eorum. Inā anathematizata est hereticorum doctrina p̄fidia et falsa religio. Coronat quoque de cubilibus leonum. de mortibus pardorum. q̄ illos diabolo auferit. q̄ per eos designantur. Significat autem cubilia torpor et mollicitas in luxuria. Per leones intelliguntur superbi. iracundi. potentes huius seculi. q̄s tamen velut ones sic emollit luxuria. et in cubilibus libidinum suarum torpeant et marcescant. Unde milie remeretrice dicitur in psalmis. Multos vulneratos dedit. et fortissimi quod interficiuntur sunt ab ea. Pardus est diversicolor. et quibusdam notis distinctus siue maculatus. illos designat qui bonis opibus mala commiscuntur. q̄s per colore diverso dominus arguit per hierem. tamen. dicuntur. Nihil de auis discolor hereditas mea mihi. Tales cum deberent humiliari et operi malo per quod bonum opus inficiuntur. ex ipso tamen ope bono in superbiam extolluntur. q̄ superbia per mortales exprimitur. cum dicuntur. Demotib⁹ pardorum. Et quoniam tamen his per brachia virginis subuenit. q̄ illis qui per leones significantur. ideo ipsa de cubilibus leonum et de mortibus pardorum. dividit coronari. Et nota quod apocrypha. tamen. dicitur maria coronari de stellis. hic promittit ei filius per coronabit de seris vel mortibus. Et quod est hoc nisi quod feret gloriam et orationes marie sicut stelle. et quoniam caput tamen regine. ut de stellis corona ei videatur exhibita. q̄ de seris fuerat missa. Et hec est muratio dertere excelsi. De capite amana. i. non solum de his qui inueniuntur in pectore cum ceteris. sed qui per ceteros pectores existunt. Neque enim ubi superbum datur pectus. per eam superbum datur gloria. et ita de nobis pectore nouam coronam sibi patitur in celo. Sanctorum. quod sonat auis nocturna vel fetor. sicut luxuriosos. qui oculi adulteri obfuscat caliginem. Job. xxviii. Et de nocte volat luxuriosus ad cadaver meretricum. amas tenebras et odies lucem. Et tales sentent deo et homib⁹. Unde Isa. xxviii. De cadaveribus eorum ascendet fetor. Amana interpretat inquietum vel turbulentum. Hi sunt patientes et inquieti. Hermon anathematizatio. Hi sunt sacrilegi et excessimurici. tamen si penituerint possunt per eam recociliari. Non caput et frater. q̄ in hominibus sceleribus alios excellunt. Lubilia leonum. hi quibus placet crudelitas et superbiam. q̄ crudeliter inhiat et rapinat. Doctores pardorum. magni hereticorum et hypocritarum doctores. Ubi nos habemus sanctorum. habent quidam libri scriptorum. quod interpretantur pilosus. et sicut carnis appetitus. Sicut ergo et lapidibus suscitant filium abrahe. sic et bestiis creantur stelle. Unde ergo promittit ei et impiorum soluit ex iustificatis. Sic et dauid coronat de corona regis rathabam. i. Regum. tamen. et i. pal. xx. Et machabeus pugnat in gladio apollonij. i. macha. iii. Et ratione victorie et pugne qui dimicat incessanter contra aduersarios nostros dicitur ipsa licetribilis. s. ipsis malignis spiritibus. ut castrorum acies ordinata. Jam enim tanquam

Prerogative marie

reginā sequunt̄ om̄es sanctorū acies ordinate s̄m status suos. s̄m p̄bas dignitates et merita. vt sub ip̄a et cū ip̄a p̄ nobis h̄ diabolū militet p̄cib⁹ et patrocinij. Un̄ cāticor⁹. vii. Quid videbis i sunamite n̄isi choros castroy. Quere q̄re maria sunamitis. titulo de appellatiōib⁹ suis. In ip̄a enī videm⁹ choros castroy ei adherētes. i. beatas sanctor⁹ acies. Un̄ de ip̄a eccl. xliij. **V**as castroy in excelsis r̄c.

Ite iustissimū erat vt qr̄ mater filiū coronauerat i exilio. ab eodē coronaref i regno. **D**e q̄ sc̄z coronatōe dicit Lāti. iii. E gredim⁹ filie syon. et videte regē salomonē in diademate. quo coronauit illū mater sua in die desponsatōis illius. et in die leticie cordis eius. J

Triplet est egressus malus

De veris ad erronea. Hoc egredimur a deo p̄ supbiā. Dic est hereticor⁹. Un̄ cāticor⁹. i. Si ignoras te r̄c.

De p̄manentib⁹ ad caduca. Hoc a proximo p̄ auariciā. Dic auaror⁹. Hoc iudas. Johānis. xiiij.

De honest⁹ ad turpia. Hoc hō a seip̄o p̄ luxuriā. Dic ē voluptuosor⁹. Hoc dina.

Triplet est egressus bonus.

De carne ad spiritū p̄ contritionē. Hoc est dolor et labor. Hoc deducimur de virtute in virtutē. Hoc est triplex dieta. Erodī. v.

De natura ad ea que sup̄ naturā p̄ divine leḡ meditationē. Hoc decor et sapor. Hoc de mansione in mansione.

De mundo ad celū p̄ corporis et anime dissolutōem. v̄l per contemplatōes. Hic gloria et honor. Hoc de labore ad requiē.

Filie syon.] Hic sermo dirigit ad om̄es clericos. p̄ncipaliter ad theologos. maritime] ad religiosos. q̄ dicūt filie. ppter amoris p̄uilegiū et templatōis fastigiū.] Filie.] nō ppter secū. sed ppter plis fecunditatē. Non filiū. qd nomē sonat i frūtū.] E gredim⁹ de tenebris ignoratiōe. de carnaliū ocl̄or⁹ cōsuetudie.] Filie syon. et videte regē salomonē. l.i. ip̄m verū pacificū. in diademate q̄ coronauit eū mater sua. Ibrā v̄go. Alię siqdem matres vinclo originalis seruitur filios suos alligat. ista autē magno decore originalē puritas et innocētē istū filiū coronauit. i. coronatū p̄cepit et pepit.

Vel Mater ei⁹ gratia. Illū enī vt ait aug⁹ nō mater occupat̄ et ḡtia genera uit. Diadema q̄ eū mater ista coronauit. ex auro nobilissime sapiētie. et ḡmis fr̄tuū p̄ciosissimi. qbus nulle alie p̄pande. caput ei⁹. i. mētē decore admirabili. instar corone seu diadematis circūcīntit. **V**el aux̄ diuitias. argentū cādida et pura hūanitas. largentū. sc̄z. Ligne sp̄üssanci multipliciter examiatū.] Lapidē p̄ciosi. fr̄tū universitas. **V**el diadema ex auro purissimo. caro christi p̄ sp̄m sanctū fabricata et auro substātie v̄ginalis. Lapidē p̄ciosi fr̄tutes create. **V**el p̄ aurū mītrū argento diuīa sapiētia. q̄ se immiscuit argento. i. sibi aptauit corp⁹ de substātie v̄ginis. q̄ fuit argentū igne sp̄üssaci m̄ltipliciter examiatū. et sic facta est corona de electro ppter aurū diuīatatis. s. et argentū cādide hūanitatis. Ezech. i. Nam fulgor diuīatatis candore hūanitas q̄ dāmodo expalluit. nō v̄tqz dimūnitōe aut alia lesiōe. sed n̄rē cognitōis p̄teroperatōe. **E**t nota q̄ hūanitas saluatoris p̄grue dicit diadema. q̄si duo demēs. sc̄z p̄ncipiū et finē. i. originale qd p̄ncipiū est oīs malī. et penā eternā q̄ est finis ad quē tēdit om̄e mortale p̄ctū. Un̄ apl's ad Ro. vi. l. Finis illoꝝ. l.i. peccatorū mōra est. eterna sc̄z. Ad roma. v. Hic p̄ inobedītiā r̄c. Ratōe hui⁹ corona dicit salomō de maria. Prouer. xij. **V**ulier diligens corona est viro suo. Et ip̄e christ⁹ Isa. lxi. s̄m aliā l̄ram. v̄bi nos habem⁹. q̄si sponsum decoratū corona. Alligauit mibi mītrā r̄c. Caput mītratū. verbū incarnatū. **V**el mater hec syna goga. de qua s̄m aliā trāstatōem p̄s. lxxvi. Mater syon dicit hō. Que ip̄m diadema spineo coronauit. Joh. xix. **V**el mater hec rota ecclesia sanctorū. de qua Apocal. xij. **V**ulier in vtero habēs. Quē nūc q̄si coronat de iust⁹ v̄tūqz. sed i iūdicio coronabit gloria et honore. **N**ō autē sequit̄. l. In die desponsatōis sue. q̄t tuor his lectōibus cōueniēter apta. Dies enī desponsatōis ei⁹. dies acceptōis s̄. ue natūritatis eius s̄m carnē. in vtero enī v̄rginali nupsit ei humana natura. sic